
Finnado digitalmente por: 
REGALADO TPMAYO Raul FA.U 
20131379944 hard 
J,btivo: Doy Vº B º 
Fecha: 2911l5f2021 16 :36 :07 -0500 

(Rgso[ución 9v/_ inisteria[ 

Nº 5/5 -2021-MTC/01 

Lima, 2 9 MAYO 207.1 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 501-2021-MTC/01 del 28 de mayo de 2021, 
se encarga a partir del domingo 30 de mayo al miércoles 02 de junio del 2021, las funciones 
de la Secretaria General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones a la señora 
Maribel Muedas Munive, Asesora II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; 

Que, mediante Memorando Nº 0659-2021-MTC/04, la Secretaria General informa 
que continuará en ejercicio de sus funciones durante el periodo del domingo 30 de mayo al 
miércoles 2 de junio del presente año; por lo que es necesario dejar sin efecto la Resolución 
Ministerial Nº 501-2021-MTC/01 del 28 de mayo de 2021; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
aprobado por Resolución Ministerial Nº 0785-2020-MTC/01; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial Nº 501-2021-MTC/01 del 28 de 
mayo de 2021, en atención a lo expuesto en la parte considerativa de la presente 
Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Disponer la notificación de la presente Resolución Ministerial a la 
señora Silvana Patricia Elías Naranjo, Secretaria General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, la señora Maribel Muedas Munive, Asesora II de la Secretaría General del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones y a la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos, para los fines pertinentes. 

Regístrese y comuníquese. 

EDUA O GONZÁ�E CHÁVEZ 7 o de'""'''"" y Com,mmio""


